
Samorząd Powiatu Hajnowskiego
BIP Samorządu Powiatu Hajnowskiego

UCHWAŁA NR XXXIV/232/06
RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO

z dnia 31 sierpnia 2006 roku

w sprawie przyjęcia Statutu Starostwa Powiatowego w Hajnówce.

Na podstawie art. 12 pkt 1 i art. 40 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592; z
2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 200 poz. 1688, Nr 214 poz. 1806; z 2003r. Nr 162 poz. 1568) oraz art.
20 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104, Nr 169 poz. 1420; z 2006r. Nr 45 poz. 319, Nr 104 poz.
708) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Statut Starostwa Powiatowego w Hajnówce w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Hajnowskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady

Mikołaj Michaluk

 Załącznik

do uchwały Nr XXXIV/232/06

Rady Powiatu Hajnowskiego

z dnia 31 sierpnia 2006r.

 

STATUT
STAROSTWA POWIATOWEGO W HAJNÓWCE

 

§ 1. Podstawę prawną działania Starostwa Powiatowego w Hajnówce, zwanego dalej Starostwem stanowią w szczególności:

1) ustawa z dnia 5 czewrca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1593 z pózn. zm.);

2) ustawa z dnia 22 marca 1990r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1593 z pózn. zm.);

3) ustawa z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z pózn. zm.);

4) Statut Powiatu Hajnowskiego stanowiący załącznik do Uchwały Nr II/4/02 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 27 listpoada 200r. w sprawie
Statutu Powiatu Hajnowskiego (Dz.Urz. Województwa Podlaskiego Nr 86, poz. 2157)

 

§ 2. 1. Starostwo jest jednostką organizacyjną Powiatu przy pomocy której Zarząd Powiatu i Starosta wykonują zadania Powiatu.

2. Siedzibą Starostwa jest miasto Hajnówka.

3. Starostwo używa pieczęci nagłówkowej o treści „Starostwo Powiatowe w Hajnówce, 17-200 Hajnówka ul. Aleksego Zina 1”

 

§ 3. Do zakresu działania Starostwa należy zapewnienie warunków należytej realizacji przez Powiat:

1) zadań własnych wynikających z usatw z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym oraz innych ustaw, o ile nie zostały powierzone do
wykonania innym powiatowym jednostkom organizacyjnym;

2) zadań zleconych z zakresu administracji rządowej na mocy ustaw;

3) zadań powierzonych na podstawie porozumień zawartych z organami administracji rządowej lub samorządowej, które nie należą do zakresu
działania innych powiatowych jednostek organizacyjnych.

 

§ 4. Organizację i szczegółowy zakres działania Starostwa określa regulamin organizacyjny uchwalany przez Radę Powiatu Hajnowskiego.

 

§ 5. 1. Kierownikiem Starostwa jest Starosta Hajnowski.

2. Starosta kieruje Starostwem, gospodaruje jego środkami finansowymi, ponosi odpowiedzialność za jego wyniki działania, zapewnia warunki

Uchwała Nr XXXIV/232/06



2. Starosta kieruje Starostwem, gospodaruje jego środkami finansowymi, ponosi odpowiedzialność za jego wyniki działania, zapewnia warunki
sprawnej organizacji pracy praworządnego i efektywnego funkcjonowania.

3. Starosta działa przy pomocy Wicestarosty, Sekretarza i Skarbnika Powiatu, Głównego Księgowego oraz naczelników wydziałów.

 

§ 6. Starosta wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników Starostwa.

 

§ 7. Prawa i obowiązki pracwoników Starostwa określa ustawa o pracownikach samorządowych, regulamin pracy ustalony przez Starostę w formie
zarządzenia oraz inne obowiązujące w tym zakresie przepisy prawa.

 

§ 8. Przy Starostwie mogą być tworzone gospodarstwa pomocnicze, rachunek dochodów własnych w oparciu o ustawę o finansach publicznych.

 

§ 9. 1. Starostwo jest jednostką budżetową. Prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z wymogami ustawy o finansach publicznych.

2. Podstawą gospodarki finansowej Starostwa jest plan dochodów i wydatków zgodny z układem wykonawczym budżetu Powiatu.

3. Starostwo prowadzi rachunkowość oraz sporządza sprawozdania finansowe według obowiązujących przepisów w tym zakresie.

 

§ 10. Nadzór nad gospodarką finansową Starostwa sprawuje Główny Księgowy.

 

§ 11. Starostwo posiada odrębny rachunek bankowy.

 

§ 12. Zmiany statutu dokonywane są w formie uchwały Rady Powiatu Hajnowskiego.

 
 

Metryka strony

Udostępniający: Samorząd Powiatu Hajnowskiego

Wytwarzający/odpowiadający: Halina Chwojko

Wprowadzający: Halina Chwojko

Data wprowadzenia: 2006-09-11
Data modyfikacji: 2006-09-11

Opublikował: Halina Chwojko

Data publikacji: 2006-09-11

mailto:chwojko@powiat.hajnowka.pl
mailto:chwojko@powiat.hajnowka.pl
mailto:chwojko@powiat.hajnowka.pl

	Samorząd Powiatu Hajnowskiego
	Uchwała Nr XXXIV/232/06

